*Kelima*, mendengarkan musik dapat menyebabkan ekstasi dan tertarik kepada Allah serta dapat menampakkan rahasia-rahasia ketuhanan.

Selain dari kelima metode tersebut ada pula amalan-amalan lain yang dijadikan sebagai metode sufi healing seperti puasa dan olah spiritual yang dilakukan oleh para sufi dalam *maqamat* dan *ahwalnya*. Menurut Abu Nasr ath-Thusi (w. 378 H/988 M), *maqamat* ialah kedudukan seorang hamba di hadapan Allah yang berhasil diperolehnya melalui ibadah, perjuangan melawan hawa nafsu (*jihad an-nafs*), sebagai latihan spiritual (*riyadhah*), dan penghadapan segenap jiwa raga (*intiqah'*) kepada Allah Swt. Al-Qusyairi,